

CIRCULO CONVIVENCIAL LIMITE ("CIRVITE")

BALANCE ABREVIADO AL CIERRE DEL EJERCICIO 2015

ACTIVO	NOTAS de la MEMORIA	2015	2014
A) ACTIVO NO CORRIENTE		2.078.751,50	2.068.846,72
I. Inmovilizado intangible		600.839,61	611.388,57
II. Bienes del Patrimonio Histórico		0,00	0,00
III. Inmovilizado material		1.366.368,46	1.403.951,35
IV. Inversiones inmobiliarias		51.547,62	52.803,62
V. Inversiones en empresas y entidades del grupo y asociadas a largo plazo		0,00	0,00
VI. Inversiones financieras a largo plazo		59.995,81	703,18
VII. Activos por impuesto diferido		0,00	0,00
B) ACTIVO CORRIENTE		2.769.648,27	2.639.723,12
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta		0,00	0,00
II. Existencias		0,00	0,00
III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia		210,00	196,00
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		223.676,11	604.488,69
V. Fundadores/asociados por desembolsos exigidos			
VI. Inversiones en empresas y entidades del grupo y asociadas a corto plazo		0,00	0,00
VII. Inversiones financieras a corto plazo		2.247.548,04	1.980.301,23
VIII. Periodificaciones a corto plazo		0,00	0,00
IX. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		298.214,12	54.737,20
TOTAL ACTIVO (A + B)		4.848.399,77	4.708.569,84

CIRCULO CONVIVENCIAL LIMITE ("CIRVITE")

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS de la MEMORIA	2015	2014
1. Dotación fundacional/Fondo social		791.172,33	791.172,33
2. (Dotación fundacional no exigida/Fondo social no exigido)		0,00	0,00
II. Reservas		340.262,87	321.967,18
IV. Resultado del periodo		167.764,36	186.982,58
I. Activos financieros disponibles para la venta		0,00	0,00
II. Operaciones de cobertura		0,00	0,00
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		917.071,30	904.743,28
B) PASIVO NO CORRIENTE		51.956,84	49.455,73
I. Provisiones a largo plazo		0,00	0,00
1. Obligaciones por prestaciones a largo plazo al personal		0,00	0,00
2. Actuaciones medioambientales		0,00	0,00
3. Provisiones por reestructuración		0,00	0,00
4. Otras provisiones		0,00	0,00
II. Deudas a largo plazo		51.956,84	49.455,73
1. Deudas con entidades de crédito		51.956,84	49.455,73
2. Acreedores por arrendamiento financiero		0,00	0,00
3. Otras deudas a largo plazo		0,00	0,00
III. Deudas con empresas y entidades grupo y asociadas a largo plazo		0,00	0,00
C) PASIVO CORRIENTE		41.182,09	83.543,08
3. Otras deudas a corto plazo		0,00	0,00
IV. Deudas empresas y entidades grupo y asociadas a corto plazo		0,00	0,00
1. Deudas con entidades del grupo y asociadas		0,00	0,00
2. Desembolsos exigidos sobre acciones		0,00	0,00
V. Beneficiarios acreedores		0,00	0,00
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		41.182,09	83.543,08
1. Proveedores		6.470,32	6.217,32
2. Proveedores, empresas del grupo y asociadas		0,00	0,00
3. Acreedores varios		1.869,99	15.181,00
4. Personal (remuneraciones pendientes de pago)		0,00	28.721,56
5. Pasivos por impuesto corriente		0,00	0,00
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas		32.841,78	33.423,20
7. Anticipos de clientes		0,00	0,00
VII. Periodificaciones a corto plazo		0,00	0,00
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)		4.848.399,77	4.708.569,84

CIRCULO CONVIVENCIAL LIMITE ("CIRVITE")

CUENTA DE RESULTADOS ABREVIADA DEL EJERCICIO TERMINADO EL 31/12/2015

	NOTAS	2015	2014
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia		1.112.446,85	1.139.576,14
a) Cuotas de usuarios y afiliados		101.571,42	90.337,85
b) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones		958.468,96	1.004.834,63
c) Subvenciones, donaciones y legados imputados al resultado del ejercicio		52.406,47	44.403,66
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		0,00	0,00
2. Ayudas monetarias y otros		-13.060,53	-32.720,08
a) Ayudas monetarias		-13.060,53	-32.720,08
b) Gastos por colaboraciones y del organo de gobierno		0,00	0,00
c) Reintegro de ayudas y asignaciones		0,00	0,00
3. Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil		10.943,73	19.731,13
4. Variación existencias productos terminados y en curso de fabricación		0,00	0,00
5. Trabajos realizados por la entidad para su activo		0,00	0,00
6. Aprovisionamientos		-92.974,32	-92.382,24
7. Otros ingresos de explotación		18.901,76	2.742,34
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		18.901,76	2.742,34
b) Subvenciones, donaciones y legados de explotación imputados al resultado del ejercicio afectas a la actividad mercantil		0,00	0,00
8. Gastos de personal:		-676.340,98	-695.033,14
9. Otros gastos de explotación		-136.708,95	-138.449,67
10. Amortización del inmovilizado		-75.394,04	-75.017,40
11. Subvenc. Donac. y legados capital traspasados al resultado del ejercicio		0,00	0,00
12. Excesos de provisiones		0,00	0,00
13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado		-10.810,28	-11.370,16
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		137.003,24	117.076,92
14. Ingresos financieros:		32.383,09	18.015,17
15. Gastos financieros		-1.474,09	-2.048,09
16. Variación del valor razonable en instrumentos financieros		0,00	0,00
17. Diferencias de cambio		0,00	0,00
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		-147,88	53.938,58
B) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18)		30.761,12	69.905,66
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)		167.764,36	186.982,58
19. Impuestos sobre beneficios		0,00	0,00
D) EXCEDENTE DEL EJERCICIO (C+19)		167.764,36	186.982,58